
   
                                  DETERMINAZIONE N. 948   del  15/9/2016 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  

GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SOC GESTIONE DELLE 
FORNITURE E DELLA LOGISTICA N.1003 DEL 17/9/2013 DI 
PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DISPOSTA  
DALL’AZIENDA CAPOFILA ASL VC DI VERCELLI DELLA GARA DI 
AREA SOVRAZONALE PER LA FORNITURA  DI DISPOSITIVI 
MEDICI , PROTESI ESOFAGEE  E GASTROINTESTINALI E 
ACCESSORI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA E SUCCESSIVI ATTI   
DI MODIFICA E/O INTEGRAZIONE E/O MIGLIORIA. 
PRESA D’ATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE 
GENERERALE N.784 DEL 01/09/2016 DELL’ASL VC DI VERCELLI  
DI PROROGA TECNICA. 
 
 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 948   del  15/9/2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                             
 
 Data 09/09/2016 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 

                                            
 

 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 948   del  15/9/2016 

3 di 5 

 
 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
  “ Con determinazione, adottata dal Direttore SOC Gestione delle Forniture e della Logistica n. 

1003 del 17/9/2013 di presa d’atto dell’aggiudicazione  disposta dall’azienda capofila ASL VC di Vercelli 

della gara di Area Sovrazonale per la fornitura di dispositivi medici, protesi esofagee e gastrointestinali e 

accessori per endoscopia  e s.m.i.,  si è provveduto per un periodo a tutto il 31/8/2016 ad aderire alle 
aggiudicazioni in argomento,  

 
dato atto che la nuova gara sempre in forma aggregata della materia di cui si tratta,  nel 

programma gare  dell’ Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 (ex Area Sovrazonale),  risulta attribuita  
la competenza  sempre all’ASL VC,  

 

          rilevato che tale gara è in corso di istruttoria con la nomina del Nucleo Tecnico per la 
predisposizione del Capitolato speciale d’appalto,  

 
          richiamata la deliberazione  del Direttore Generale dell’ASL VC.di Vercelli  n. 784 del 01/09/2016 di 

proroga tecnica  fino al 31/8/2017 che mantiene invariate le condizioni indicate nei documenti di gara e 

nelle relative offerte  e ai singoli prezzi  indicati nel “prospetto di aggiudicazione” e di cui  al 
provvedimento di aggiudicazione di che trattasi, 

 
            occorre prendere atto  di detta proroga, precisando, inoltre, che  i requisiti contenuti  nel 

D.U.R.C. delle Ditte di cui trattasi sono stati verificati dall’ Ente che ha gestito la gara. 
 

            Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 

ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 

  

 
DETERMINA 

 

1°) di prendere atto  per le motivazioni di cui ai richiami in premessa, della deliberazione  del Direttore 
Generale dell’ASL VC.di Vercelli  n. 784 del 01/09/2016 di proroga tecnica  fino al 31/8/2017 che 

mantiene invariate le condizioni indicate nei documenti di gara e nelle relative offerte  e ai singoli prezzi  
indicati nel “prospetto di aggiudicazione” e di cui  al provvedimento di aggiudicazione di che trattasi per 

un periodo sino al 31/8/2017 . 

2°) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta interessata tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

3°) di confermare che per la  copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo l’anno 2016, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti  Euro 5.227,00=(IVA inclusa), potrà 

farsi fronte avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità, a suo 

tempo assunta per analogo tipo di spesa ed iscritta al riportato conto del Conto Economico Esercizio 
2016: 

 conto 3 10 01 64 

autorizzazione n. 1                                  subimpegno n.70 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 948   del  15/9/2016 

4 di 5 

  

 

          mentre per quanto concernerà l’ anno 2017, interessato stante la validità temporale dell’affidamento 

disposto, occorrerà provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

 
4°)       di dare atto che gli affidamenti di cui al presente provvedimento si intendono mantenuti alle    medesime 

  condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti, in caso di mutamento   degli affidatari 
  in relazione a fusioni,   incorporamenti,   cessioni ramo d’azienda ed ogni eventuale altra   modificazione 

  giuridica inerente i medesimi e/o i prodotti oggetto di fornitura. 

5°)  di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai 
sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
                                     

 Data 15/9/2016                                            Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 



   
                                  DETERMINAZIONE N. 948   del  15/9/2016 

5 di 5 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

